## §. CXXXIX.

Stat igitur inconclusa, quam formavimus (§. cxxi.), Conclusio conclusio: *quod possessio castri ejusque regalium allodialis & feudalis esse possit.*

## §. CXL.

*Dominus castri ejusque regalium, titulum principi edere non tenetur* (§. cxxi. n. III.). Quoniam enim, uti fatis

jam

*Dominus Castrum ejusque regalium titulum principi edere non tenetur.*

a) Vid. SCHANNAT. Vindem. Troph. Brabant. Tom I. p. 106. T. I. p. 43. 49. 72. c) ap. Eund. l. c. pag. 80.

b) apud BVTKENIVM in Y 3

## 174 CAP. VI. DE QVALITATE POSSESSIONIS

jam constat, castra fuerunt omni tempore in commercio, regalia etiam eorum per manus quasi privatorum ambularunt; sequitur, possessionem castris ejusque regalium a possessione rerum caeterarum in commercio constitutarum neutiquam esse diversam. Sicuti vero nemo ad rerum fuarum possessionis titulum principi edendum obstringitur; sic nec intuitu castris quod possidet, ejusque regalium ad id obligari ullo jure poterit.

## §. CXLI.

Dissentient  
tium opinio-  
nes,

Dissentientes a nobis animadvertisimus ICtos duos famigeratissimos, puta STRYKIVM *a)* atque HER-  
TIVM *b)*: Ille absque ulla restrictione affirmat, posse-  
fore regalium fiscalium domanialium ad titulum principi e-  
dendum teneri; quam suam conclusionem deduxit e prin-  
cipiis quae sequuntur. Nempe I.) quando quis possidet  
rem, quae ad illum non spectat, sed ad alium, tunc  
possessori resistit juris communis praesumtio, & posses-  
sio non praesumitur legitima. II.) Regalia sunt jura  
summo principi ad tuendam summam potestatem, emi-  
nentiam, dignitatem & splendorem concessa. III.) Prin-  
ceps fons & origo est, a qua regalia in subditos deri-  
vantur. IV.) Concessio principis est tanquam basis &  
fundamentum ipsius possessionis: ergo ea doceri deberet,

five

*a)* in D. de Quasi poss. prob.  
§. 2. & 3.

*b)* de Necessitate edendi titu-  
lum Cap. 3. n. 3. n. 14. 15.

sive in possessorio sive in petitorio versemur. V.) Regalia non aliter praescribi aut adquiri, quam per titulum in privilegio seu litteris investiturae expressum, atque alium titulum vix fingi posse. Hic autem, nempe HERITIVS, cum STRYKIO consentit, addita tamen limitatione, quando primaevus naturae status repugnet, & quando actor fundatam jure communi intentionem habeat.

## §. CXLII.

Antequam ad singulorum horum principiorum specialem accedamus rejectionem, quaedam in genere adversus illa monere placet. STRYKIVS, licet magna ei nullus denegabit facile merita in jurisprudentiam, tamen quoties manus admovit materiae juridicae, quae lucem capere debet ex historia & antiquitatibus, toties infelicem & paene inutilem laborem praestitit, adeoque oleum & operam perdidit; historiam enim sciebat cum ignarissimis a). Quid ergo mirum est, bonum STRYKIVM in tractatione materiae, quae sine cognitione adcurata antiquitatum germanicarum & status Germaniae intelligi nequit, lapsum esse, dum eam superstruxit ICtorum Hispanorum, Gallorum, & Italarum, quibus incognitus plane fuit Germaniae conditio,

a) Quod probavit Illustris GENNERVS. in opere: *Grundij's zu einer umständlichen Historie, &* quidem in praefatione eruditissima pag. XXV. sq.

## 176 CAP. VI. DE QVALITATE POSSESSIONIS

ditio, principiis, quae ad jura germanica applicare voluit. Post haec autem, qui ea, quae in superioribus libelli nostri partibus de regalium in Germania indole & natura in medium protulimus, leviter tantum inspexit, & STRYKIANA & HERTIANA axiomata partim falsa esse, partim ad statum Germaniae nil pertinere, facile videbit. Sed nihilominus, ut nempe veritas nostrae sententiae eo magis elucescat, sigillatim ea confutare placet.

## §. CXLIII.

**Confusatio** <sup>ans</sup> **specialis pri-** Resistentia juris, ad quam *ICti* tanquam ad sacram anchoram confugere solent, nisi ea sit *absolute talis* & ita comparata, ut possessionem & adquisitionem dominii in universum & indistincte prohibeat, qualem ipsi quidem Doctores adversae partis <sup>a)</sup> putant, neque possessori in possessorio, neque peritori in petitorio, *absolute* obstat potest. Si igitur sententiam suam legitime probare volunt dissentientes, oportet, ut ante omnia indicent tales res, talia jura, quorum adquisitioni privatae & possessioni lex absolute & indistincte existat. Respondere ad haec solent: Regalia esse ea ipsa jura, quorum possessio & adquisitio in universum privatis interdicta fit, nisi ex speciali concessione principis

<sup>a)</sup> Vid. LYNCKER. Resp. LVSTR. BOEHMER. I. E. P. Volum. I. Resp. II. n. 209. I.L. L. II. Tit. XXVI. §. 44.

cipis aut praeescriptione immemoriali. Sed dicunt haec faltem, non vero probant. Contra ea, uti monstratum iam est, *regalia* quae dicuntur *minora*, sunt & ab omnibus habentur *communicativa*, *transeuntia*, *derivativa*. Sunt enim in commercio, & adquiruntur extra concessiones principis, extra praeescriptionem immemorialem, omnibus modis, quibus dominia rerum adquiri solent b). In re vero alienabili & cuius est commercium, nemo titulum possessionis suae edere teneatur c).

## §. CXLIV.

Non enim solum cerebrini sunt, sed etiam continent petitionem principii, flores illi, quibus demulcent turpiter principes suos, quidam Doctores, videlicet: *Regalia esse res quae a populo, summo principi ad tuerandam summam potestatem, eminentiam, dignitatem & splendorem concessae sunt, & quae a principe quasi ex fonte unico fluant.* Qui noscit fiscum regium *Gothorum*, *Wifsgothorum*, *Longobardorum*, *Francorum*, simulque inspicit *Codicem Theodosianum*, etiam nobis non monentibus videbit: Reges Germanorum in partibus imperii romani, in fiscos